УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   6 октября  2023 г. 	 ъ 	246-у

г  Воронеж

О  структуре  исполнительных  органов
Воронежской  области

В  соответствии  с  пунктом  4 части  1 статьи  26 и  частью  1 статьи  31

Устава  Воронежской  области

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить  структуру  исполнительных  органов  Воронежской  области

согласно  приложению  к  настоящему  указу.

2. Признать  утратившим  силу  указ  Губернатора  Воронежской  области

от  06.02.2023 №  12-у  «О  структуре  исполнительных  органов  Воронежской

области».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  оставляю  за  собой.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
указом  Губернатора
Воронежской  области

от  6 октября  2023 г. №  246-у

СТРУКТУРА
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ  ОРГАНОВ
ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

I. Высший  исполнительный  орган  Воронежской  области  - Правительство

Воронежской  области.

II. Иные  исполнительные  органы  Воронежской  области:

1. Министерства

1.1. Министерство  архитектуры  и  градостроительства  Воронежской

области.

1.2. Министерство  внутренней  политики  Воронежской  области.

1.3. Министерство  дорожной  деятельности  Воронежской  области.

1.4. Министерство  жилищно-коммунального  хозяйства  и  энергетики

Воронежской  области.

1.5. Министерство  здравоохранения  Воронежской  области.

1.б. Министерство  имущественных  и  земельных  отношений

Воронежской  области.

1.7. Министерство  культуры  Воронежской  области.

1.8. Министерство  лесного  хозяйства  Воронежской  области.

1.9. Министерство  образования  Воронежской  области.

1.10. Министерство  по  развитию  муниципальных  образований
Воронежской  области.

1.11. Министерство  по  регулированию  контрактной  системы  в  сфере
закупок  Воронежской  области.

1.12. Министерство  предпринимательства , торговли  и  туризма

Воронежской  области.

2

1.13. Министерство  природных  ресурсов  и  экологии  Воронежской

области.

1.14. Министерство  промышленности  и  транспорта  Воронежской

области.

1.15. Министерство  региональной  безопасности  Воронежской  области.

1.16. Министерство  сельского  хозяйства  Воронежской  области.

1.17. Министерство  социальной  защиты  Воронежской  области.

1.18. Министерство  строительства  Воронежской  области.

1.19. Министерство  тарифного  регулирования  Воронежской  области.

1.20. Министерство  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области.

1.21. Министерство  физической  культуры  и  спорта  Воронежской

области.

1.22. Министерство  финансов  Воронежской  области.

1.23. Министерство  цифрового  развития  Воронежской  области.

1.24. Министерство  экономического  развития  Воронежской  области.

2. Управления

2.1. Управление  ветеринарии  Воронежской  области.

2.2. Управление  государственного  технического  надзора  Воронежской

области.

2.3. Управление  делами  Воронежской  области.

2.4. Управление  записи  актов  гражданского  состояния  Воронежской

области.

2.5. Управление  молодежной  политики  Воронежской  области.

2.б. Управление  по  охране  объектов  культурного  наследия  Воронежской

области.

3. Инспекции

3.1. Государственная  жилищная  инспекция  Воронежской  области.

3.2. Инспекция  государственного  строительного  надзора  Воронежской
области.

	Page 1
	Page 2
	Page 3